
13Jornal do Comércio | Porto Alegre Segunda-feira, 6 de maio de 2024

Nº 236 - Ano 91

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2024 – OBJETO: Aquisição de gases medicinais.
AVISO DE RETIFICAÇÃO PE 005/2024 OBJETO: Contratação de empresa
especializada para lavagem de roupas hospitalares nos termos disponíveis nos
sites: www.pmpf.rs.gov.br, no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP
www.gov.br/pncp/pt-br e www.por ta ldecompraspubl icas.com.br. Demais
informações pelo e -mai l l i c i tacao02.hbcs@pmpf.rs .gov.br ou pelo fone
(54) 3316.45.19. Passo Fundo 06 de maio de 2024 - Luis Schneiders – Diretor Geral.

HOSPITAL BENEFICENTE DR. CÉSAR SANTOS
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal
de São Jorge

RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2024

O Prefeito Municipal torna público a retificação do
P.P. nº 008/2024, de critério de julgamento de menor
preço por item. Objeto: AQUISIÇÃO DE ÓLEOS
LUBRIFICANTES, HIDRÁULICOS E OUTROS
PARA AS SECRETARIAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO JORGE. Data deAbertura: 17
de maio de 2024. Horário: 09h. Local: Centro
Administrativo Municipal de São Jorge/RS. Edital na
Prefeitura e no site www.saojorge.rs.gov.br. Maiores
informações na Prefeitura Municipal, Avenida dos
Imigrantes, 37 ou (54) (54) 3271 1112.

Danilo Salvalaggio, Prefeito Municipal.

MELNICK EVEN PRATA EMPREENDIMENTO IMOBILIÁ-
RIO LTDA - CNPJ/MF Nº 30.356.209/0001-53 - NIRE Nº
43208276659 - Ata de ASSEMBLEIA DE SÓCIOS Reali-
zada em 24 de abril de 2024, às 10:00 horas: 1. Data,
Horário e Local: Aos vinte e quatro dias do mês de
abril de 2024, às 10:00 horas, na sede da Sociedade, na
Rua Carlos Trein Filho, nº 551, Bairro Auxiliadora, CEP
90.450-120, em Porto Alegre (RS). 2. Presença: Presen-
tes os sócios que representam a totalidade do capital
social da Sociedade. 3. Ordem do Dia: Deliberar acerca
da alteração do contrato social da MELNICK EVEN PRATA
EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO LTDA que reduzirá o
capital social. 4. Deliberações: Instalada a Assembleia,
após a discussão da ordem do dia, as sócias, por unani-
midade de votos e sem quaisquer restrições, resolveram
aprovar a alteração do contrato social para reduzir o
capital integralizado de R$ 10.436.605,00 (dez milhões
quatrocentos e trinta e seis mil seiscentos e cinco reais)
para R$ 2.229.175,00 (dois milhões duzentos e vinte e
nove mil cento e setenta e cinco reais), reduzindo R$
8.207.430,00 (oito milhões duzentos e sete mil quatro-
centos e trinta reais, cinquenta e cinco centavos), por
considerarem que o capital social é excessivo ao objeto
da sociedade, restituindo aos sócios proporcionalmente
às suas participações no capital social da Companhia.
5. Encerramento: Nada mais havendo a ser tratado,
foi encerrada a Assembleia de sócios, sendo lavrada a
presente ata que, lida e achada conforme, é por todos
assinada. Porto Alegre, 24 de abril de 2024. MELNICK
ARCÁDIA URBANIZADORA S.A. - Fábio Maltz Sclovsky
- Diretor;MELNICK ARCÁDIA URBANIZADORA S.A. - Ju-
liano Melnick - Diretor; MELNICK EVEN PARTICIPAÇÕES
SOCIETÁRIAS LTDA -Marcelo Guedes - Diretor;MELNICK
EVEN PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS LTDA - Juliano Mel-
nick - Diretor

ECORE BRASIL S/A CNPJ 43.421.955/0001-25 - NIRE 43 3 0006728 9
Edital de convocação - Assembleia Geral Ordinária. Ficam os acionistas convocados a se reunirem em
Assembleia Geral Ordinária a ser realizada de forma DIGITAL, às 11h, do dia 13/05/2024, para deliberar sobre a
seguinte ordem do dia: (a) Examinar, discutir e votar o relatório da administração e as demonstrações financeiras
relativas ao exercício social encerrado em 31/12/2023; (b) Destinar o resultado do exercício social encerrado em
31/12/2023; (c) Fixar a remuneração dos administradores; (d) Eleger os membros do Conselho deAdministração.
Instruções Gerais: (1) As demonstrações financeiras foram publicadas na forma da lei e poderão ser solicitadas
para o e-mail legal@e-core.com; (2) Os acionistas receberão em seus e-mails as instruções para a participação
naAssembleia por meio da plataforma Google Meet; (3) Os acionistas que forem representados por procuradores
devem enviar o instrumento de mandato e os documentos comprobatórios da regularidade da nomeação em
até 30 minutos antes do horário estipulado para a abertura dos trabalhos para o e-mail legal@e-core.com;
(4) Informações adicionais a respeito da Assembleia poderão ser solicitadas para o e-mail legal@e-core.com.
Porto Alegre, RS, 03 de maio de 2024. Márcio Giovani da Silveira - Presidente do Conselho de Administração.

SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS
DE ALIMENTAÇÃO DE CAXIAS DO SUL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA

O SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS DE ALIMENTAÇÃO DE CAXIAS DO SUL,
inscrito no CNPJ sob nº 88.661.681/0001-80, Código Sindical: 000.016.177.88876-4 com sede na rua Pinheiro
Machado nº 2157, bairro Centro, em Caxias do Sul-RS, na representação dos trabalhadores nas indústrias de
cervejas e bebidas, do vinho, de águas minerais, refrigerantes, sucos e concentrados, de balas e chocolates,
mandolates, doces e conservas alimentícias, Indústrias de beneficiamento de fumo, indústrias de cigarros e
charutos, imunização e tratamento de frutas, legumes, refinação emoagem de sal, óleos vegetais, azeite óleos
alimentícios, nas indústrias de trigo, milho, soja, mandioca, aveia, tremoço, painço, cevada, colza, beterraba,
girassol, de rações balanceadas, engenho de arroz e seus beneficiamentos, indústria de produtos avícolas, de
panificação, confeitaria, pastelaria, massas, alimentícias, biscoitos, torrefação beneficiamento e moagem de
café, café solúvel, beneficiamento de erva mate, de cana de açúcar e seus derivados, de carnes e derivados,
de laticínios e produtos derivados, de temperos, condimentos, corantes e conservantes alimentares, de mel,
de adoçantes, congelados, supercongelados, sorvetes, concentrados, gelo e liofilizados, de beneficiamento
e secagem de grãos, de alimentação, bem como os trabalhadores das empresas da alimentação no setor de
produção dematéria prima para a industrialização de alimentos (artigo 1º do Estatuto Social), por seu presidente,
no uso de suas prerrogativas legais e estatutárias,CONVOCA os TRABALHADORES que exercem atividades
nas Indústrias de:Alimentação, Panificação, Confeitarias, MassasAlimentícias, Biscoitos, Doces e Conservas,
Laticínios e Derivados, Carnes e Derivados, Cervejas e Bebidas em Geral, Torrefação e Moagem de Café,
Indústrias de Imunização e tratamento de frutas, Industrias de processamento de aveia e derivados de cereais,
polenta, Congelados, Sorvetes, sucos, Concentrados, Super. Congelados, Temperos em geral, Pastelarias, com
data base 1º de julho de 2024, sediadas na base territorial do Sindicato, nos municípios deAntônio Prado, Boa
vista do Sul, Carlos Barbosa, Caxias do Sul, Fagundes Varela, Farroupilha, Flores da Cunha, Garibaldi, Nova
Pádua, Nova Roma do Sul, São Marcos, Veranópolis e Vila Flores. Para participarem da Assembleia Geral
Extraordinária a ser realizada, dia 10 de maio de 2024 em primeira convocação às 17 (dezessete) horas e em
segunda e última convocação às 18 (dezoito) horas, tendo de pôr local o auditório do Sindicato, localizado na
Rua Pinheiro Machado, nº 2157, bairro Centro, em Caxias do Sul/RS; afim de deliberarem sobre a seguinte:

ORDEM DO DIA
1 - Deliberar sobre a conveniência ou não da instauração da Revisão de Dissídio Coletivo e/ou Convenção

Coletiva de Trabalho das condições estabelecidas em 2.023;
2 - Em caso afirmativo, bases a serem pleiteadas inclusive para conciliação;
3 - Deliberar sobre a outorga de poderes ao Presidente do Sindicato para adotar todos os atos pertinentes à

Negociação Coletiva e em caso demalogro das negociações o encaminhamento para via judicial, podendo,
ou não optar pelo árbitro mediador de negociação;

4 - Deliberar sobre a importância ou percentual a ser descontado e recolhido aos cofres do Sindicato para fins
de Assistência Social;

5 - Deliberar sobre a concessão de poderes ao Presidente do Sindicato para no curso de as negociações
receber contrapropostas conciliatórias, aceitá-las, rejeitá-las, constituir procuradores com poderes para o
fim de adotar todas as medidas judiciais e extrajudiciais necessárias e firmar acordos, convenção coletiva
de trabalho, deliberar sobre a conveniência ou não de instauração de revisão de dissídio coletivo.

Caxias do Sul 6 de maio de 2.024
Irlei Correia - Presidente

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL DE FUNDAÇÃO

A Comissão Organizadora Pró-Fundação da Federação dos Trabalhadores em Transportes e Logística do
Estado doRioGrande do Sul – FETTL/RS, no exercício da liberdade que assegura o artigo 511 e seguintes da
CLT, convoca as entidades sindicais de trabalhadores do setor de transportes e logística ou a ele relacionado
do Estado do Rio Grande do Sul, quais sejam: a) SINDILÍQUIDA (Sindicato dos Transp. Rod. Cargas Liq.
Gasosa Der. Petrol. do RS), CNPJ nº 93.542.835/0001-54, na pessoa de seu Presidente Sr. Marcelo Mendes
Flores; b)SINDIMERCOSUL (Sindicato Trab. Transp. Rod. de Cargas Seca, Liq. Infl. Expl. e Refrig. de Linhas
Inter. do RS), CNPJ nº 88.239.199/0001-56, na pessoa de seu presidente Sr. Plínio Carlos Ferreira Fontella;
c)SINDIRODOSUL (Sindicato dosTrabalhadores emTransportesRodoviários Intermunicipais, Interestaduais,
Turismo e Fretamento do RS), CNPJ nº 94.067.758/0001-90, na pessoa de seu Presidente Sr. Irineu Miritz
Silva; d) SINDIURB (Sindicato dos Trabalhadores em Transporte Coletivo de Passo Fundo), CNPJ nº
10.769.338.0001/66, na pessoa de seu Presidente Sr. Luis Fernando Prichua; e) SINDTTRODOVCANOAS
(Sindicato dos Trabalhadores em Transp. Rod. de Canoas), CNPJ nº 90.811.662/0001-34, na pessoa de seu
Presidente Sr. Marcelo De Oliveira Nunes; f)STTR (Sindicato dos Trab. em Transp. Rodov. do Alto Uruguai),
CNPJ nº 92.413.848/0001-60, na pessoa de seu Presidente Sr. Ricardo De Lima;
a se reunirem em Assembleia Geral de Fundação da Federação dos Trabalhadores em Transportes e
Logística do Estado do Rio Grande do Sul – FETTL/RS, a se realizar no dia 26 de junho de 2024, às
14 horas, na sede estadual da Central Única dos Trabalhadores – CUT, sito à R. Dr. Barros Cassal, 283
- Floresta, Porto Alegre - RS, 90035-030, a fim de discutir e deliberar sobre a seguinte ordem do dia:
I)Discussão sobre a conveniência e aprovação da fundação da Federação dosTrabalhadores emTransportes
e Logística do Estado do Rio Grande do Sul – FETTL/RS e sua abrangência territorial; II) Aprovação dos
Estatutos Sociais da Entidade; III) Fixação das mensalidades sociais e demais contribuições para o custeio
da Entidade. IV) Eleições e posse da Direção e Conselho Fiscal; V) Autorização para o Registro Sindical.

Porto Alegre, 16 de abril de 2024.
Raul Stabel

Presidente da Comissão Pró Fundação da Federação dos Trabalhadores em Transportes e Logística do
Estado do Rio Grande do Sul – FETTL/RS

Comissão Organizadora Pró-Fundação da Federação dos Trabalhadores em
Transportes e Logística do Estado do Rio Grande do Sul – FETTL/RS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL - SOCIEDADE ANÔNIMA
MERCOSUL INDÚSTRIA DE MOTORES S.A.

CNPJ: 15.568.388/0001-07
NIRE: 43300066576

Convidamos os senhores acionistas para a reunião de assembleia geral
ordinária, que se realizará no dia 15 de maio de 2024 às 11h no escritório
administrativo da empresa, localizado na Avenida Padre Cacique, 2893, sala
1220, Bairro Cristal, na cidade de Porto Alegre/RS, com a seguinteOrdemdoDia:
a) Aprovação de contas do exercício de 2023;
b) Eleição de diretoria e conselhos.

Caxias do Sul, 06 de maio de 2024.
Diretor Presidente

TUKEMA PARTICIPAÇÕES S/A
CNPJ 94.486.511/0001-09

Convocação - Assembleia Geral Ordinária
e Extraordinária. Na forma do que é disposto
no artigo 124, §4° da Lei nº 6.404 de 15.12.1976
(Lei das S.A.), comunica-se que se realizará, no
dia 15 de maio de 2024, às 9h, em primeira cha-
mada, com a presença de no mínimo um quarto
dos acionistas, ou às 10h, em segunda chamada,
com qualquer número de acionistas, na sede da
Tukema Participações S/A, com sede na Av. Cava-
lhada, nº 2655, bairro Cavalhada, em Porto Alegre/
RS, CEP 91.740-000, inscrita no CNPJ sob o nº
94.486.511/0001-09, (“Companhia”), Assembleia
Geral Extraordinária da Companhia para se deli-
berar sobre a seguinte ordem do dia: Em regime
Ordinário: (i) Apreciar as contas dos administra-
dores, bem como examinar, discutir e aprovar as
Demonstrações Financeiras da Companhia refe-
rentes ao exercício social findo em 31 de dezem-
bro de 2023, acompanhadas do Relatório de Admi-
nistração; (ii) Apreciar a proposta de destinação do
lucro líquido do exercício social encerrado em 31
de dezembro de 2023. Em regime Extraordinário:
Apreciar a proposta de distribuição de dividendos
à conta de reserva de lucros. Porto Alegre/RS, 03
de maio de 2024. Hellene Vardaramatos - Diretora.

IRANI PAPEL E EMBALAGEM S.A.
CNPJ Nº 92.791.243/0001-03 NIRE Nº 43300002799 COMPANHIA ABERTA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A SER REALIZADA NO DIA 15 DE ABRIL DE 2024, ÀS 16 HORAS
Ficam convocados os senhores acionistas da IRANI PAPEL E EMBALAGEM S.A. (“Companhia”) a se
reunirem em Assembleia Geral Extraordinária (“AGE”), a ser realizada, em segunda convocação, no dia
15 de maio de 2024, às 16 horas, de modo exclusivamente digital, por meio da plataforma eletrônica Ten
Meetings (“Plataforma Digital”), nos termos do disposto no artigo 5º, §2º, inciso I e artigo 28, §§2º e 3º, da
Resolução CVM 81, de 29 de março de 2022, conforme alterada (“Resolução CVM 81”), a fim de delibera-
rem sobre as seguintes matérias constantes da Ordem do Dia:
I) Alterar o caput do Artigo 5º do Estatuto Social da Companhia, para refletir o número de ações em que
se divide o capital social da Companhia, em razão do cancelamento de ações em tesouraria, aprovado na
Reunião do Conselho de Administração, realizada em 05 de fevereiro de 2024; e
II) Consolidar o Estatuto Social da Companhia, a fim de refletir a alteração do Artigo 5º, objeto da delibera-
ção descrita no item “I” acima.
Instruções Gerais:
Nos termos do §1º do artigo 126 da Lei das Sociedades por Ações e da decisão do I. Colegiado da CVM no
processo CVM RJ-2014/3578, em 04 de novembro de 2014, o acionista pode ser representado na assem-
bleia geral: (i) se pessoa natural, por procurador constituído há menos de 1 (um) ano (que seja acionista,
administrador da Companhia ou advogado regularmente inscrito no quadro da Ordem dos Advogados do
Brasil), (ii) se pessoa jurídica, por seus representantes legais ou por procurador nomeado nos termos de
seus atos constitutivos e de acordo com as regras da Lei nº 10.406, de 10 de janeiro de 2002, conforme
alterada (“Código Civil Brasileiro”), ou (iii) se fundo de investimento, pelo seu administrador e/ou gestor
ou, ainda, por procurador nomeado nos termos de seus atos constitutivos e de acordo com as regras do
Código Civil Brasileiro.
Acionistas cadastrados para a AGE em 1ª convocação: o acionista ou seu representante legal que já tiver
realizado o cadastro na Plataforma Digital para participação na AGE em primeira convocação, conforme o
manual e proposta da administração divulgados no dia 26 de março de 2024, não precisará realizar novo
cadastro para participação na AGE em 2ª convocação. Assim, para participarem, os acionistas já cadastra-
dos deverão acessar a Plataforma Digital na nova data da AGE por meio link que receberam por ocasião de
seu cadastro para a 1ª convocação, com a antecedência informada na proposta da administração.
Acionistas não cadastrados para a AGE em 1ª convocação: o acionista ou seu representante legal, obje-
tivando assegurar a sua participação na AGE, deverão acessar o site da Companhia, no endereço https://
assembleia.ten.com.br/007566261 preencher o seu cadastro e anexar todos os documentos necessários
para sua habilitação para participação e/ou voto na AGE descritos na Proposta da Administração, com,
no mínimo, 2 (dois) dias de antecedência da data designada para a realização da AGE, ou seja, até o
dia 13 de maio de 2024. Após a aprovação do cadastro pela Companhia, o acionista receberá seu login
e senha individual para acessar a plataforma por meio do e-mail utilizado para o cadastro. Nos termos do
§3º do art. 6º da Resolução CVM 81/2022, os acionistas que não realizarem o procedimento de cadastro
para participação no prazo acima mencionado contendo todos os documentos necessários não poderão
participar da AGE.
Boletim de Voto: Esclarecemos que as instruções de voto recebidas por meio dos respectivos boletins de
voto (“Boletim”) encaminhados para a AGE em 1ª convocação serão consideradas regularmente para a
AGE em 2ª convocação.
Dessa forma, os acionistas participarão: (i) por meio do Boletim já enviado para a AGE em 1ª convocação;
ou (ii) via Plataforma Digital, caso em que o poderão: (ii.1) simplesmente participar da AGE, tenham ou não
enviado o Boletim; ou (ii.2) participar e votar na AGE, observando-se que, quanto ao acionista que já tenha
enviado o Boletim e, caso queira, vote na AGE via Plataforma Digital, todas as instruções de voto recebidas
por meio de Boletim serão desconsideradas pela mesa, nos termos do artigo 28 da RCVM 81/22.
A Companhia esclarece que dispensará a notarização, a consularização, o apostilamento e a tradução
juramentada de todos os documentos de representação do acionista estrangeiro, bastando o upload de
cópia simples das vias originais de tais documentos quando do cadastramento do acionista, bem como da
tradução simples de referidos documentos estrangeiros.
A Companhia somente admitirá procurações outorgadas por acionistas por meio eletrônico contendo certifi-
cação digital que esteja dentro dos padrões do Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil ou
por outro meio de comprovação da autoria e integridade do documento em forma eletrônica.
As demais orientações e informações para a participação virtual na AGE, bem como todos os documentos
relativos à ordem do dia, devem ser consultados na Proposta da Administração da Companhia, disponível
nos seguintes endereços eletrônicos: websites da Comissão de Valores Mobiliários - CVM (www.cvm.gov.
br), da B3 S.A. – Brasil, Bolsa, Balcão (www.b3.com.br) e da Companhia (www.irani.com.br/ri). Eventuais
esclarecimentos poderão ser obtidos por meio do endereço eletrônico ri@irani.com.br ou pelo telefone +55
(51) 3303-3893 (ramal 1071).

Porto Alegre, 6 de maio de 2024.
IRANI PAPEL E EMBALAGEM S.A.

Péricles Pereira Druck
Presidente do Conselho de Administração

Prefeitura Municipal
de São Jorge

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2024
Data da Sessão: 20 de maio de 2024: 09h00min, na
Secretaria Municipal de Administração. O Prefeito
Municipal torna pública a realização do P.P. nº 009/
2024, de critério de julgamento de menor preço por
item. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADAEM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA: INSTALAÇÃO,
RETIRADAS, REPAROS, CONSERTOS E MANU-
TENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS
APARELHOS DE AR-CONDICIONADO DO MUNI-
CÍPIO. Edital na Prefeitura ou www.saojorge.rs.
gov.br. Informações na Prefeitura,Av. dos Imigrantes,
37 ou (54) 3271 - 1112. Danilo Salvalaggio, Prefeito.

Prefeitura Municipal
de Paraí

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 05/2024
Objeto: LOTE 01-Pavimentação asfáltica em CBUQ
e demais serviços na estrada de acesso à cidade de
Guabiju/RS, nos termos do Programa Pavimenta da
Sec. de Desenv. Urbano e Metropolitano – Processo
n° 23/2600-0000925-5; LOTE 02-Pavimentação
asfáltica em CBUQ e demais serviços para a estrada
da Com. Sta. Terezinha, do município de Paraí/RS.
Tipo: Menor Preço por lote. Local da
Sessão: www.pregaoonlinebanrisul.com.br. Legislação:
Lei Federal n° 14.133/2021 e Lei Complementar 123/
2006. Recebimento das propostas: a partir das
08:00 do dia 06/05/2024 até às 08:30 do dia 20/05/
2024. Abertura das propostas: a partir das 08:30
do dia 20/05/2024. Disputa: a partir das 08:31
(horário de Brasília) do dia 20/05/2024. Edital e
anexos disponíveis no site: www.parai.rs.gov.br
Informações: licitacoes@parai.rs.gov.br ou pelo fone
(54) 3477-1233. Oscar Dall’ Agnol, Prefeito.

SINDICATO DOS TÉCNICOS DE NÍVEL UNIVERSITÁRIO TRABALHADORES EM HIDROVIAS E
PORTOS DE PORTO ALEGRE, TRIUNFO, PELOTAS E CACHOEIRA DO SUL - SINDIHIDROVIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
A Presidente do SINDIHIDROVIA, com base territorial nas cidades de Porto Alegre, Triunfo, Pelotas e
Cachoeira do Sul, no uso de suas atribuições estatutárias CONVOCA os trabalhadores associados da
categoria profissional que exerçam suas atividades dentro da BaseTerritorial do Sindicato, para reunirem-se
emAssembleia Geral Ordinária, a realizar-se, de forma híbrida, remotamente em link a ser disponibilizado
mediante solicitação pelo e-mail sindihidrovia@gmail.com, e presencialmente na Rua Vigário José Inácio
nº 399, Sala 606, Centro Histórico, em Porto Alegre/RS, no dia 09-05-2024, às 12h00min, em primeira
convocação e às 12h30min, em segunda convocação, para deliberar sobre a seguinte ORDEM DO DIA:
1 – Discussão e votação da previsão Orçamentária do ano 2024; 2 – Assuntos Gerais.

Porto Alegre, 02 de maio de 2024.
Jussara Maria Manassi Osório,

Presidente.

Prefeitura Municipal de Farroupilha
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 31/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia e arquitetura para execução da obra de
pavimentação em paralelepípedos e drenagem em trecho da rua Silvana Luiza Balbinot.
Data da sessão: 22/05/2024, às 8h30min.
Maiores informações através do telefone (54) 2131-5302 ou através do Portal da Transparência no site:
www.farroupilha.rs.gov.br.

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE PAULA

O Município de SÃO FRANCISCO DE PAULA torna público que
está procedendo a PUBLICAÇÃO DOS SEGUINTES PROCESSOS
LICITATÓRIOS: Licitação nº 28/2024, PE nº 23/2024 – Data de abertura:
21/05/2024, às 09h30min – Registro de preço para a contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de: Remoção/
recomposição/reassentamento de pedra basáltica regular e irregular;
Execução de passeio (calçada) com concreto moldado in loco, usinado,
acabamento convencional, espessura 8 cm; Assentamento de piso
podotátil; Remoção/recomposição/assentamento de bloco de concreto
intertravado; Execução de passeio (calçada) em basalto; Assentamento
de meio fio pré-moldado e pintura com tinta à base de cal no Município
de São Francisco de Paula/RS. Licitação nº 30/2024, PE nº 24/2024
– Data de abertura: 28/05/2024, às 09h30min – Registro de preço para
eventuais contratações de corte de grama nas áreas públicas do município
de São Francisco de Paula/RS. Informações disponíveis no site: www.
saofranciscodepaula.rs.gov.br. As sessões serão realizadas através do
Portal de Compras Públicas, no link: https://www.portaldecompraspublicas.
com.br. 06 de maio de 2024. Marcos André Aguzzolli, Prefeito.


